______________________________________________________________________________________________

Администрация Грушевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03. 2020  № 263

  ст. Грушевская

О внесении изменений в постановление

Администрации Грушевского сельского

поселения от 18.04.2014 №48 «О

формировании фонда капитального ремонта на

счете регионального оператора»

В целях организации обеспечения своевременного проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального

образования «Грушевское сельское поселение», в соответствии с частью 7 статьи 170

Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Грушевского

сельского поселения от 18.04.2014 №48 «О формировании фонда капитального ремонта на

счете регионального оператора» согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Начальнику сектора ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения

Селивановой Т.И. направить надлежащим образом заверенную копию настоящего

постановления региональному оператору – некоммерческой организации «Ростовский

областной фонд содействия капитальному ремонту».

3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в средстве массовой информации Грушевского сельского поселения «Ведомости

Грушевского сельского поселения».

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения

                  № 07 (235)

                                                                                                                                 30 марта 2020 г.

2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 07 (235) 30 марта 2020г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора по

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И.

Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

            Н.Л.Онищенко

Постановление  вносит

Начальник сектора сектора по вопросам

ЖКХ и ПБ Селиванова Т.И.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 20.03.2020 № 263

«Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 18.04.2014 г. № 48

П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, которые формируют фонд

капитального ремонта на счете регионального оператора

№

п/п
Адрес многоквартирного дома

1 ст-ца Грушевская, ул. Кирова, д. 3а

2 ст-ца Грушевская, пер. Октябрьский, д. 24

3 ст-ца Грушевская, ул. Советская, д. 220а

4 ст-ца Грушевская, ул. Советская, д. 220б

5 ст-ца Грушевская, ул. Советская, 345а

6 ст-ца Грушевская, ул. Металлургов, 1

7 ст-ца Грушевская, ул. Металлургов, 3

Администрация Грушевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03. 2020  № 264

  ст. Грушевская

     № 07 (235) 30 марта 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

3

О внесении изменений в постановление

Администрации Грушевского

сельского поселения от 26.12.2018 №

232 «Развитие физической культуры и

массового спорта Грушевского

сельского поселения»

В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от

04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 №

190 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского

поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от

26.12.2018  № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и

массового спорта Грушевского сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие

физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» изложить в следующей

редакции:

«ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения»

Полное наименование

программы:

- «Развитие физической культуры и массового спорта

Грушевского сельского поселения»

 (далее - муниципальная программа)

Ответственный

исполнитель

муниципальной программы

- Администрация Грушевского сельского поселения

Соисполнители

муниципальной программы

- отсутствуют

Участники муниципальной

программы

- отсутствуют

Подпрограмма

муниципальной программы

-  «Развитие физической культуры и спорта».

Программно – целевые

инструменты

муниципальной программы

- отсутствуют

Цель муниципальной

программы

- Создание условий для укрепления здоровья   населения путем

развития инфраструктуры   спорта, популяризации массового

спорта и   приобщения различных слоев общества к

регулярным занятиям физической культурой   и спортом.

4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 07 (235) 30 марта 2020г.

Задачи муниципальной

программы

- Развитие массового спорта по месту жительства;

- Информационно-пропагандистское обеспечение.

Целевые показатели

муниципальной программы

-Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями,

исходя из единовременной пропускной способности объектов

спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями

здоровья и инвалидов

 -Доля населения Грушевского сельского поселения,

систематически занимающихся физической культурой и спортом,

в общей численности населения.

Этапы и сроки реализации

муниципальной  программы

Муниципальная программа реализуется с 2019  по 2030 год.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются.

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет  7124,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2402,60* тыс. рублей;

2020 год – 2650,0* тыс. рублей;

2021 год – 200,0* тыс. рублей;

2022 год –208,0*тыс. рублей;

2023 год –208,0*тыс. рублей;

2024 год –208,0*тыс. рублей;

2025 год –208,0*тыс. рублей;

2026 год –208,0*тыс. рублей;

2027 год –208,0*тыс. рублей;

2028 год –208,0*тыс. рублей;

2029 год –208,0*тыс. рублей;

2030 год – 208,0*тыс. рублей;

Ожидаемые  результаты

реализации муниципальной

программы

- Устойчивое развитие физической культуры и спорта в

Грушевском сельском поселении, что характеризуется ростом

количественных показателей и качественной оценкой изменений,

происходящих в сфере физической культуры и спорта;

- привлечение к систематическим занятиям физической культурой

и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс

населения, что окажет положительное влияние на улучшение

качества жизни граждан Грушевского сельского поселения;

- достижение спортсменами Грушевского сельского поселения

высоких спортивных результатов на спортивных соревнованиях и

конкурентоспособности спорта Грушевского сельского поселения.

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие физической

культуры и спорта»

Наименование подпрограммы  – «Развитие физической культуры и спорта» (далее –

подпрограмма)

Ответственный исполнитель

подпрограммы

– Администрация Грушевского сельского поселения

Участники подпрограммы  - отсутствуют

     № 07 (235) 30 марта 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

5

Программно-целевые

инструменты

подпрограммы

– отсутствуют

Цели подпрограммы

– привлечение к занятиям физической культурой и спортом

максимального количества граждан Грушевского

сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.

Задачи подпрограммы

–

-

Совершенствование системы физического воспитания

различных категорий и групп населения, в том числе в

образовательных учреждениях;

вовлечение населения в занятия физической культурой и

массовым спортом и приобщение их к здоровому образу

жизни.

Целевые показатели

подпрограммы

–

-

Доля граждан Грушевского сельского поселения,

занимающихся физической культурой и спортом;

доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидов, систематически занимающихся физической

культурой и спортом, в общей численности данной

категории населения.

Этапы и сроки реализации

подпрограммы

– Этапы не выделяются. Сроки реализации подпрограммы

- 2019 – 2030 годы.

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

– Общий объем финансирования муниципальной

подпрограммы составляет  7124,6 тыс. рублей, в том

числе:

2019 год – 2402,60* тыс. рублей;

2020 год – 2650,0* тыс. рублей;

2021 год – 200,0* тыс. рублей;

2022 год –208,0*тыс. рублей;

2023 год –208,0*тыс. рублей;

2024 год –208,0*тыс. рублей;

2025 год –208,0*тыс. рублей;

2026 год –208,0*тыс. рублей;

2027 год –208,0*тыс. рублей;

2028 год –208,0*тыс. рублей;

2029 год –208,0*тыс. рублей;

2030 год –208,0*тыс. рублей;

Ожидаемые результаты

реализации

Подпрограммы

-

-

-

Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа граждан, занимающихся адаптивной

физической культурой и спортом;
модернизация инфраструктуры спорта
Грушевского сельского поселения.

1.2. Таблицу 1 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» изложить

согласно приложению настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном

сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 07 (235) 30 марта 2020г.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

Н.Л. Онищенко

Постановление вносит

ведущий  специалист

Барбаянова Н. Е.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 25.03.2020 № 264

«Приложение

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта

Грушевского сельского поселения»

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие физической культуры и массового спорта

Грушевского сельского поселения»

1. Развитие физической культуры и спорта

N

Наименовани

е

мероприятия

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Объем

финанси

рования

<*>(тыс.

рублей)

Ожидаемые результаты <*>

(тыс. рублей)

201

9

год

202

0

год

202

1

год

202

2

год

202

3

год

202

4

год

202

5

год

202

6

год

202

7

год

202

8

год

202

9

год

203

0

год

1

.

Развитие

физической

культуры и

спорта на

территории

Грушевског

о сельского

поселения

местны

й

бюдже

т

7124,6 240

2,6

265

0,0

200,

0

208,

0

208,

0*

208,

0*

208,

0*

208,

0*

208,

0*

208,

0*

208,

0*

208,

0*

--------------------------------

<*> Объемы финансирования подлежат уточнению.»

     № 07 (235) 30 марта 2020г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

7

Администрация Грушевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03. 2020  № 265

  ст. Грушевская

Об утверждении Перечня видов

муниципального контроля Администрации

Грушевского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Перечень видов муниципального контроля Администрации Грушевского

сельского поселения, согласно приложению к постановлению.

2.  Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.

Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

            Н.Л.Онищенко

Постановление вносит

Заместитель главы Администрации

Коновальцева И.Г.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 25.03.2020 № 265

Перечень видов муниципального контроля

Администрации Грушевского сельского поселения

8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 07 (235) 30 марта 2020г.

№ п/п Вид

муниципальног

о контроля

Реквизиты правовых актов,

регламентирующих проведение вида

муниципального

контроля

Наименование структурных

подразделений и отраслевых

(функциональных) органов

Администрации Аксайского

района, уполномоченных на

осуществление

муниципального контроля

1.  Муниципальны

й земельный

контроль

Земельный кодекс Российской Федерации

от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»;

Постановление Правительства Российской

Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об

утверждении Правил взаимодействия

федеральных органов исполнительной

власти, осуществляющих государственный

земельный надзор, с органами,

осуществляющими муниципальный

земельный контроль»;

постановление Правительства Ростовской

области от 12.02.2015 № 86 «Об

утверждении Порядка осуществления

муниципального земельного контроля»

Администрация

Грушевского сельского

поселения

2.  Муниципальны

й контроль за

сохранностью

автомобильных

дорог местного

значения

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»

Администрация

Грушевского сельского

поселения

Учредитель:

Администрация

Грушевского

сельского   поселения

Аксайского  района

Редактор: Онищенко Н.Л.

Ответственный за выпуск:

Коновальцева И.Г.

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,

ст. Грушевская,  Аксайский  район,

Ростовская область

телефон:  8 (863 50) 356-46

Тираж:20

экземпляров